
   Марий Эл Республикысе 

Советский муниципальный район 

Муниципальный 

общеобразовательный учреждений  

«Ронгокыдалаш 

общеобразовательный школ» 

425416, РМЭ, Советский район,  

Ронго села,  Советскийурем, 8  

Тел.: (83638) 9-73-21, 

Е-mail: eskaevaklara@rambler.ru 

Советский муниципальный район 

Республики Марий Эл 

Муниципальное  

общеобразовательное учреждение 

«Ронгинская средняя 

общеобразовательная школа» 

425416, РМЭ, Советский район,  

с. Ронга, ул. Советская,  8  

Тел.: (83638) 9-73-21, 

Е-mail: eskaevaklara@rambler.ru 

ОКПО 54677971, ОГРН 1021201250630, ИНН/КПП  1213003223/121301001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

    17.11.  2022 г.                                              № 67/3 

 

О сроках и местах 

подачи заявлений на прохождение ГИА-9 

в МОУ «Ронгинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

      В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(утв.приказом Минобразования России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 

189/1513)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. К ГИА  допускаются обучающиеся, не  имеющие академической 

задолженности, в полном объеме выполнившие учебный план или 

индивидуальный учебный план (имеющие годовые отметки по всем учебным 

предметам учебного плана за IX класс не ниже удовлетворительных), а также 

имеющие результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку. 

Выбранные участниками ГИА учебные предметы, форма (формы) ГИА и 

язык, на котором они планируют сдавать экзамены, а также сроки участия в 

ГИА указываются ими в заявлениях. 

Заявления об участии в ГИА подаются до 1 марта включительно: 

обучающимися –в образовательные организации, в которых 

обучающиеся осваивают образовательные программы основного общего 

образования- в МОУ «Ронгинская средняя общеобразовательная школа»; 

экстернами- в образовательные организации по выбору экстернов. 

Заявления подаются участниками ГИА лично на основании документов, 

удостоверяющих личность, или их  родителями (законными представителями) 

на основании документов, удостоверяющих личность, или уполномоченными 

mailto:eskaevaklara@rambler.ru
mailto:eskaevaklara@rambler.ru


лицами на основании документов, удостоверяющих личность, и доверенности. 

Обучающиеся  вправе    изменить    (дополнить)    перечень    указанных в 

заявлении экзаменов только при наличии у них уважительных причин (болезни 

или иных обстоятельств, подтвержденных документально). В этом случае 

обучающийся подает заявление в государственную экзаменационную комиссию 

с указанием измененного перечня учебных предметов, по которым он планирует 

пройти ГИА, и причины изменения заявленного ранее перечня. Указанное 

заявление подается не позднее чем за две недели до начала соответствующих 

экзаменов. 

Для участников ГИА   с   ОВЗ,   участников   ГИА   -   детей-инвалидов и 

инвалидов ГИА по их желанию проводится только по обязательным учебным 

предметам (т.е. по русскому языку и математике). 

. 

2. Заместителю директора по УВР Ждановой Л.В. ознакомить 

обучающихся и  их родителей с данным приказом. 

 

Директор школы:     Шабалина Н.М. 

 

 

       Ознакомлен:                        Жданова Л.В. 


		2023-05-24T17:05:51+0300
	Шабалина Надежда Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




